

FUNCIONAMIENTO							INVERSION													
Elementos y/o Servicios	Q. Solicitada por Dependencia	TOTAL Q. Solicitada	Existencias en Almacén	Q. Total a Adquirir por Funcionamiento	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL FTO	PPDC	ISNA	REN TECN	SINAE	REM INM ALED	MTO ADEC AGN	MEJ EEPL	Q. Total a Adquirir por Inversión	VALOR UNIT,	VALOR TOTAL INV.	EXISTENCIAS EN ALMACÉN	Q. TOTAL FTO.MAS INV.	VALOR TOTAL FTO MAS INV.	
GASTOS DE PERSONAL																				
SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A NOMINA		1	0	1	2.546.512.740	2.546.512.740											-	0	1	2.546.512.740
SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS																				-
GASTOS DE PERSONAL SUPERNUMERARIO		1	0	1	17.948.000	17.948.000											-	0	1	17.948.000
HONORARIOS (INCLUIDOS LOS DEL CONSEJO DIRECTIVO)		1	0	1	92.628.230	92.628.230											-			92.628.230
REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS		1	0	1	455.461.155	455.461.155											-	0	1	455.461.155
Subtotal SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS						566.037.385											-			566.037.385
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA SECTOR PRIVADO Y PUBLICO		1	0	1	810.328.158	810.328.158								-			-	0	1	810.328.158
EBI - DIGITALIZAR, PARA DIFUNDIR POR MEDIOS ELECTRONICOS, EL PATRIMONIO DOCUMENTAL DEL AGN			0	0			1							1	51.450.000	51.450.000	0	1	51.450.000	
EBI - REALIZAR PROCESOS DE PREVENCIÓN, DIAGNOSTICO Y RECUPERACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN, PERTENECIENTE AL AGN.			0	0			1							1	177.502.600	177.502.600	0	1	177.502.600	
EBI - ORGANIZAR Y DESCRIBIR LA DOCUMENTACIÓN PERTENECIENTE AL AGN			0	0			1							1	44.000.000	44.000.000	0	1	44.000.000	
EBI - DIVULGAR Y DIFUNDIR A LOS COLOMBIANOS, Y/O PARTES INTERESADAS, POR DIVERSOS MEDIOS DEL PATRIMONIO Y SUS RIQUEZAS.			0	0			1							1	165.053.480	165.053.480	0	1	165.053.480	
EBI - APOYAR EN LA MODERNIZACIÓN Y EFICIENCIA DEL ESTADO			0	0				1						1	180.000.000	180.000.000	0	1	180.000.000	
EBI - DESARROLLAR LA ADECUACIÓN NORMATIVA			0	0				1						1	50.000.000	50.000.000	0	1	50.000.000	
EBI - FOMENTAR EL DESARROLLO DE PROYECTOS ARCHIVÍSTICOS Y DESARROLLO DE PROYECTOS VENTA DE SERVICIOS			0	0				1						1	4.695.746.267	4.695.746.267	0	1	4.695.746.267	
EBI - DISEÑAR E IMPLEMENTAR EL SISNA			0	0				1						1	171.793.828	171.793.828	0	1	171.793.828	
EBI - DESARROLLO DEL SNA CAPACITACION ARCHIVISTICA, COMITES, CONSEJO Y EVENTOS			0	0				1						1	157.410.000	157.410.000	0	1	157.410.000	
EBI - DISEÑAR Y DESARROLLAR UNA ESTRATEGIA DE COMUNICACION Y DIFUSION DE LA POLITICA A LOS ACTORES DEL SNA.			0	0				1						1	406.882.000	406.882.000	0	1	406.882.000	
EBI - ACOMPAÑAMIENTO A LAS COMUNIDADES AWÁ EN EL MEJORAMIENTO, LA CONFORMACIÓN Y LA PROYECCIÓN DE SUS ARCHIVOS EN LO CORRESPONDIENTE AL COMPROMISO SEÑALADO AL AGN EN LA CIRCULAR 05 DE 2011			0	0				1						1	49.589.905	49.589.905	0	1	49.589.905	
EBI - DISEÑAR, DESARROLLAR Y ASESORAR EL PROGRAMA DE ARCHIVOS DE DERECHOS HUMANOS Y MEMORIA HISTORICA EN LO CORRESPONDIENTE AL COMPROMISO SEÑALADO AL AGN EN EL PROYECTO DE LA LEY 107 DE 2010. PROYECTO LEY DE VICTIMAS.			0	0				1						1	53.673.908	53.673.908	0	1	53.673.908	
EBI - FORTALECER Y MODERNIZAR EL AGN			0	0				1						1	125.168.000	125.168.000	0	1	125.168.000	
APOYO TÉCNICO Y ADMINISTRATIVO A LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN			0	0					1					1	147.500.000	147.500.000	0	1	147.500.000	
ADECUACIÓN DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN DEL MINISTERIO DE CULTURA, SIG			0	0					1					1	10.000.000	10.000.000	0	1	10.000.000	
ADECUACIÓN DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA NACIÓN, QUE APOYARÁ EL SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LOS HALLAZGOS DE TIPO ARCHIVÍSTICOS, QUE SON COMPETENCIA DEL AGN			0	0					1					1	10.000.000	10.000.000	0	1	10.000.000	
EBI - GENERACION DE UN MODELO DE LINEAMIENTOS PARA EL SISTEMA DE GESTIÓN DOCUMENTAL.			0	0						1				1	93.000.000	93.000.000	0	1	93.000.000	
EBI - CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO. SERVICIOS PERSONALES PROYECTO DE REMODELACIÓN Y ADQUISICIÓN DEL INMUEBLE ALEDAÑO AL EDIFICIO (INTERVENTORIA)			0	0							1			1	30.000.000	30.000.000	0	1	30.000.000	
EBI - MANTENIMIENTO INSTALACIONES LOCATIVAS. VALORAR LA PERTINENCIA DE ACOMETER MANTENIMIENTOS, ADECUACIONES ASÍ COMO EL APOYO TÉCNICO EN LA SUPERSIÓN DE LOS CONTRATOS DE OBRA E INTERVENTORIA SUSCRITOS			0	0								1		1	30.000.000	30.000.000	0	1	30.000.000	

FUNCIONAMIENTO							INVERSION												
Elementos y/o Servicios	Q. Solicitada por Dependencia	TOTAL Q. Solicitada	Existencias en Almacén	Q. Total a Adquirir por Funcionamiento	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL FTO	PPDC	ISNA	REN TECN	SINAE	REM INM ALED	MTO ADEC AGN	MEJ EFPL	Q. Total a Adquirir por Inversión	VALOR UNIT,	VALOR TOTAL INV.	EXISTENCIAS EN ALMACÉN	Q. TOTAL FTO.MAS INV.	VALOR TOTAL FTO MAS INV.
EBI - ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO ANUAL DE LA BODEGA - INTERVENTORÍA PARA EL MANTENIMIENTO Y REPARACIONES LOCATIVAS			0	0									1	1	8.000.000	8.000.000	0	1	8.000.000
TOTAL GASTOS DE PERSONAL						3.922.878.283										6.656.769.988			10.579.648.271
GASTOS GENERALES																			
IMPUESTOS Y MULTAS																			
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES																			
IMPUESTO DE VEHICULOS		1	0	1	2.080.000	2.080.000								-		-	0	1	2.080.000
IMPUESTO PREDIAL		1	0	1	78.753.165	78.753.165								-		-	0	1	78.753.165
OTROS IMPUESTOS y CAJA MENOR		1	0	1	2.260.000	2.260.000								-		-	0	1	2.260.000
Subtotal IMPUESTOS Y MULTAS						83.093.165										-			83.093.165
ADQUISICIÓN DE BIENES YSERVICIOS																			
COMPRA DE EQUIPO																			
HERRAMIENTAS														-		-	0	0	-
ASPIRADORA CON FILTRO DE AGUA Y ACCESORIOS			0	0		-	2	6						8	3.900.000	31.200.000	0	8	31.200.000
BALANZA DIGITAL			0	0		-	1							1	74.000	74.000	0	1	74.000
CABINA DE LIMPIEZA DOCUMENTAL			0	0		-	2							2	2.000.000	4.000.000	0	2	4.000.000
CÁMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL			0	0		-	1							1	400.000	400.000	0	1	400.000
DESHUMIDIFICADOR			0	0		-		5						5	1.550.000	7.750.000	0	5	7.750.000
HORNO MICRO HONDAS								3						3	200.000	600.000			600.000
LUMINÓMETRO			0	0		-	1							1	7.200.000	7.200.000	0	1	7.200.000
LUMINÓMETRO (KIT PARA SU USO)			0	0		-	5							5	743.960	3.719.800			3.719.800
MONTACARGA ELECTRICO		1	0	1	30.995.042	30.995.042													30.995.042
NEBULIZADOR			0	0		-								2	1.700.000	3.400.000	0	2	3.400.000
PURIFICADOR DE AMBIENTE CON FILTRO DE AGUA			0	0		-	3	1						4	300.000	1.200.000	0	4	1.200.000
Subtotal HERRAMIENTAS						30.995.042										59.543.800			90.538.842
VEHICULOS																			
CAMIONETA - REPOSICIÓN		1	0	1	72.493.053	72.493.053								-		-			
Subtotal COMPRA DE EQUIPOS						103.488.095										59.543.800			163.031.895
ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA																			
EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA																			
COMPUTADOR DE ESCRITORIO (PROCESADOR Y PANTALLA EN UNO)			0	0		-			20					20	3.200.000	64.000.000	0	20	64.000.000
COMPUTADOR PORTÁTIL			0	0		-		20						20	2.081.809	41.636.180	0	20	41.636.180
IMPRESORA DE CÓDIGO DE BARRAS			0			-		1						1	1.200.000	1.200.000			1.200.000
IMPRESORA LEXMARK Z53			0			-		4						4	415.280	1.661.120	0	4	1.661.120
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL			0	0		-			4					4	5.000.000	20.000.000	0	4	20.000.000
LECTOR CÓDIGO DE BARRAS			0			-		3						3	1.500.000	4.500.000			4.500.000
SCANNER CORRESPONDENCIA			0	0		-			1					1	12.000.000	12.000.000	0	1	12.000.000
SCANNER PARA PLANOS			0	0		-			1					1	100.000.000	100.000.000	0	1	100.000.000
SCANNER PRESUPUESTO		1	0	1	3.771.040	3.771.040								-		-	0	1	3.771.040
VIDEO CÁMARA, GRABADORA DIGITAL			0	0		-		1						1	2.000.000	2.000.000	0	1	2.000.000
ADQUISICIÓN DEL DESARROLLO DE LA INTRANET PARA EL AGN			0	0		-			1					1	65.000.000	65.000.000	0	1	65.000.000
DISEÑO ADQUISICIÓN Y ADAPTACIÓN DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN PARA EL SISTEMA NACIONAL DE ARCHIVOS SISNA, (Infraestructura Software)			0	0		-		1						1	138.000.000	138.000.000	0	1	138.000.000
LICENCIAMIENTO BASE DE DATOS ORACLE PARA SOPORTAR LOS APLICATIVOS QUE SOPORTARAN LOS PROYECTOS DEL AGN			0	0		-			1					1	60.000.000	60.000.000	0	1	60.000.000
LICENCIAS DE ADMINISTRACIÓN, CONTROL Y MONITOREO DE RED			0	0		-			1					1	13.000.000	13.000.000	0	1	13.000.000
LICENCIAS DE ANTIVIRUS			0	0		-			300					300	100.000	30.000.000	0	300	30.000.000
LICENCIAS DE SOFTWARE CAL PARA SERVIDORES			0	0		-			1					1	9.500.000	9.500.000	0	1	9.500.000
LICENCIAS DE SOFTWARE CONVERSOR DE ARCHIVOS PDF EN WORD, EXCEL O PP			0	0		-			1					1	2.400.000	2.400.000	0	1	2.400.000
LICENCIAS DE SOFTWARE PARA RECUPERACIÓN DE INFORMACIÓN EN DISCOS DUROS IMPACTADOS			0	0		-			1					1	3.400.000	3.400.000	0	1	3.400.000
LICENCIAS MICROSOFT WINDOWS 7 PROFESIONAL, LICENCIAS DE MICROSOFT OFFICE 2010 PROFESIONAL			0	0		-			80					80	1.000.000	80.000.000	0	80	80.000.000
PUESTOS DE TRABAJO DE DIGITALIZACIÓN Y DESCRIPCIÓN CONECTADOS EN RED Y ARCHIGES-ARCHIDOC			0	0		-			5					5	10.000.000	50.000.000	0	5	50.000.000

FUNCIONAMIENTO							INVERSION												
Elementos y/o Servicios	Q. Solicitada por Dependencia	TOTAL Q. Solicitada	Existencias en Almacén	Q. Total a Adquirir por Funcionamiento	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL FTO	PPDC	ISNA	REN TECN	SINAE	REM INM ALED	MTO ADEC AGN	MEJ EFPL	Q. Total a Adquirir por Inversión	VALOR UNIT,	VALOR TOTAL INV.	EXISTENCIAS EN ALMACÉN	Q. TOTAL FTO.MAS INV.	VALOR TOTAL FTO MAS INV.
SISTEMA DE ALMACENAMIENTO PARA LA RED DE ARCHIVOS (INFRAESTRUCTURA)			0	0		-		1						1	144.000.000	144.000.000	0	1	144.000.000
SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO PARA FUNCIONARIOS Y VISITANTES, CON EXCLUSA, LECTOR DE HUELLA Y CARNETIZACIÓN.			0	0		-			1					1	25.000.000	25.000.000	0	1	25.000.000
SISTEMA DE CORREO ELECTRÓNICO, QUE GARANTICE, INTEGRIDAD, SEGURIDAD Y DISPONIBILIDAD A LA COMPAÑÍA.			0	0		-			1					1	70.000.000	70.000.000	0	1	70.000.000
SISTEMA DE GESTIÓN DE ARCHIVOS PARA SERVICIO DE LA RED NACIONAL DE ARCHIVOS (LABORATORIO DE INFORMÁTICA - EVALUACIÓN SOFTWARE DE GESTIÓN DOCUMENTAL, EJ: SARIP, ARCHIGES - ARCHIE SHAREPOINT, INVESDOC, ETC.			0	0		-		1						1	88.000.000	88.000.000	0	1	88.000.000
SISTEMA DE INFORMACIÓN ERP (ENTERPRISE RESOURCE PLANNIG) QUE SOPORTE LOS PROCESOS DE: CONTABILIDAD, TESORERÍA, PRESUPUESTO, NÓMINA, COMPRAS, CONTRATOS, ALMACÉN, FACTURACIÓN, CORRESPONDENCIA, OTROS			0	0		-			1					1	200.000.000	200.000.000	0	1	200.000.000
SISTEMA DE SEGURIDAD PARA EL CONTROL DE ACCESO Y MONITOREO A LOS DEPÓSITOS Y OFICINAS DEL AGN (A TRES AÑOS). DEBE INCLUIR EL USO DE DISPOSITIVOS DE RADIOFRECUENCIA.			0	0		-			1					1	25.000.000	25.000.000	0	1	25.000.000
SWITCH PARA CONEXIÓN DE DATOS PARA ESPACIOS Y/O ÁREAS DE TRABAJO, CAPACITACIÓN, OFICINAS MÓVILES (ACCESS POINT)			0	0		-			2					2	4.750.000	9.500.000	0	2	9.500.000
Subtotal EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA						3.771.040										1.259.797.300			1.263.568.340
MOBILIARIO Y ENSERES																			
MESAS TRAPEZOIDALES DE 1.40 X70 DE 3mm								60						60	367.120	22.027.200			22.027.200
PLANOTECAS		1	0	1	79.000.000	79.000.000								-	-	-	0	1	79.000.000
SILLAS ERGONOMÍCAS		59	0	59	313.000	18.467.000								-	-	-	0	59	18.467.000
SILLAS SECRETARIALES								60						60	137.026	8.221.560	0	60	8.221.560
OTROS MOBILIARIO Y ENSERES		1	0	1	107.368	107.368								-	-	-			107.368
Subtotal MOBILIARIO Y ENSERES						97.574.368										30.248.760			127.823.128
Subtotal ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA						101.345.408										1.290.046.060			1.391.391.468
MATERIALES Y SUMINISTROS																			
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		1	0	1	6.000.000	6.000.000								-	-	-	0	1	6.000.000
Subtotal COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES						6.000.000										-			6.000.000
DOTACIÓN (Dotación de Ley + Industrial)																			
DOTACIÓN DE LEY																			
BLUSA PARA DAMA		45	0	45	50.000	2.250.000								-	-	-	0	45	2.250.000
CAMISA PARA CABALLERO		21	0	21	35.000	735.000								-	-	-	0	21	735.000
CONJUNTO Ó BATA SERVICIOS GENERALES		9	0	9	75.000	675.000								-	-	-	0	9	675.000
CORBATA PARA CABALLERO		18	0	18	15.000	270.000								-	-	-	0	18	270.000
VESTIDO PAÑO PARA CABALLERO		18	0	18	280.000	5.040.000								-	-	-	0	18	5.040.000
VESTIDO SASTRE PARA DAMA		45	0	45	280.000	12.600.000								-	-	-	0	45	12.600.000
ZAPATO FORMAL PARA HOMBRE EN CUERO		21	0	21	80.000	1.680.000								-	-	-	0	21	1.680.000
ZAPATO PARA DAMA EN CUERO, CON TACON Y SUELA		36	0	36	80.000	2.880.000								-	-	-	0	36	2.880.000
ZAPATO PARA DAMA EN SUELA ANTIDESLIZANTE		9	0	9	80.000	720.000								-	-	-	0	9	720.000
ZAPATO PARA HOMBRE CON SUELA ANTIDESLIZANTE		3	0	3	80.000	240.000								-	-	-	0	3	240.000
OTROS DOTACIÓN DE LEY		1	0	1	430.000	430.000								-	-	-	0	1	430.000
Subtotal DOTACIÓN DE LEY						27.520.000										-			27.520.000
DOTACIÓN INDUSTRIAL																			
ALCOHOL ANTISÉPTICO BOTELLA DE 750cc			0	0		-	100	52						152	3.600	547.200	0	152	547.200
ALGODÓN HIDRÓFILO EN RAMA			0	0		-	10	16						26	5.300	137.800	0	26	137.800
BATA TIPO MEDICO		30	0	30	38.200	1.146.000	29	313						342	38.200	13.064.400	0	372	14.210.400
BAYETILLA BLANCA X METRO			0	0		-	100	160						260	3.714	965.640	0	260	965.640
FILTROS PARA FUMIGACIÓN		5	0	5	11.773	58.865			6					6	11.773	70.638	0	11	129.503
FILTROS PARA MÁSCARA CONTRA VAPORES			0	0		-	12							12	11.773	141.276	0	12	141.276
GAFAS (MONOGAFAS DE SEGURIDAD)						-	6							6	13.140	78.840			78.840
GAFAS PROTECTORAS			0	0		-		52						52	8.100	421.200	0	52	421.200
GORRO POLIPROPILENO X 100 UNID.			0	0		-	3	8						11	19.000	209.000	0	11	209.000

PLAN GENERAL DE COMPRAS 2012

VERSION 1

FUNCIONAMIENTO							INVERSION												
Elementos y/o Servicios	Q. Solicitada por Dependencia	TOTAL Q. Solicitada	Existencias en Almacén	Q. Total a Adquirir por Funcionamiento	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL FTO	PPDC	ISNA	REN TECN	SINAE	REM INM ALED	MTO ADEC AGN	MEJ EFPL	Q. Total a Adquirir por Inversión	VALOR UNIT,	VALOR TOTAL INV.	EXISTENCIAS EN ALMACÉN	Q. TOTAL FTO.MAS INV.	VALOR TOTAL FTO MAS INV.
GUANTES DE CARNAZA POR PAR			0	0		-	1							1	7.200	7.200	0	1	7.200
GUANTES DE NITRILO - CAJAS X 100 UNIDADES		40	0	40	28.566	1.142.640	70	921						991	28.566	28.308.906	0	1031	29.451.546
MASCARA CON FILTRO PARA FUMIGACION			0	0		-		7						7	120.000	840.000	0	7	840.000
MASCARA CONTRA VAPORES			0	0		-	6							6	6.100	36.600	0	6	36.600
MASCARILLA ANTIPOLVO CAJA POR 20		40	0	40	49.200	1.968.000	20	705						725	49.200	35.670.000	0	765	37.638.000
MASCARILLA O TAPA BOCA N-95 PARA RIESGO BIOLÓGICO		5	0	5	71.000	355.000	20	83						103	71.000	7.313.000	0	108	7.668.000
OVEROL TIPO PILOTO		8	5	3	60.879	182.637	4	3						7	50.000	350.000	0	10	532.637
OTROS DOTACIÓN INDUSTRIAL		1	0	1	235.960	235.960								-		-	0	1	235.960
Subtotal DOTACIÓN INDUSTRIAL					-	5.089.102										88.161.700			93.250.802
Subtotal DOTACIÓN DE LEY + INDUSTRIAL						32.609.102										88.161.700			120.770.802
LLANTAS Y ACCESORIOS		1	0	1	4.160.000	4.160.000								-		-	0	1	4.160.000
Subtotal LLANTAS Y ACCESORIOS						4.160.000										-			4.160.000
PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO																			
ADHESIVO SINTETICO SUPER TACK PAPEL (COLBÓN) X GALON			0	0		-	5	46						51	25.645	1.307.895	0	51	1.307.895
BANDAS DE CAUCHO X BOLSA			0	0		-		8						8	10.000	80.000	0	8	80.000
BANDERITAS ADHESIVAS EN COLORES (DISPLAY)						-		5						5	5.000	25.000	0	5	25.000
BASES PARA CORTE (90 X 60 CM)			0	0		-		10						10	72.000	720.000	0	10	720.000
BORRADOR DE ESCOBILLA			0	0		-	100							100	2.070	207.000	0	100	207.000
BORRADOR DE NATA CAJA X24 UNIDADES.			0	0		-	11	205						216	4.872	1.052.352	0	216	1.052.352
CARTON KRAFT F5, LÁMINA DE 1.40M, X 1M, DE 2MM DE ESPESOR			0	0		-	60							60	3.800	228.000	0	60	228.000
CARTULINA BRISTOL COLOR BLANCO DE 180 GR/M2. PQ			0	0		-	20							20	62.300	1.246.000	0	20	1.246.000
CD R						-		500						500	500	250.000	0	500	250.000
CINTA DE EMPAQUE o EMBALAR ANCHA DE 100 MTS			0	0		-		31						31	5.200	161.200	0	31	161.200
CINTA DE ENMASCARAR de 1 pulgada X40 MTS			0	0		-		124						124	3.500	434.000	0	124	434.000
CINTA MÁGICA						-		5						5	6.900	34.500	0	5	34.500
CLIP PLÁSTIFICADO JUMBO, CAJA POR 100 UND						-		20						20	2.250	45.000	0	20	45.000
CLIP PLÁSTIFICADO PEQUEÑO, CAJA POR 100 UND			0	0		-		338						338	1.300	439.400	0	338	439.400
COSEDORA			0	0		-		13						13	15.000	195.000	0	13	195.000
COSEDORA INDUSTRIAL						-		2						2	144.000	288.000	0	2	288.000
DVD R			0	0		-	400	125						525	667	350.175	0	525	350.175
ESFEROS DE TINTA NEGRA			0	0		-		928						928	1.500	1.392.000	0	928	1.392.000
ESPATULAS DE MADERA			0	0		-		33						33	21.000	693.000	0	33	693.000
ETIQUETAS AUTOADHESIVAS - AVERIGUAR REFERENCIA A CARLOS ROJAS							4							4	194.423	777.692	0	4	777.692
ETIQUETAS AUTOADHESIVAS - ROLLO 50X25mm DE 2100 ETIQUETAS			0	0		-		21						21	20.000	420.000	0	21	420.000
FORRO PARA ESCARAPELA CON CORDÓN						-		500						500	1.000	500.000	0	500	500.000
GANCHO PARA COSEDORA						-		26						26	1.200	31.200	0	26	31.200
LAPIZ DE MINA NEGRA HB No. 2			0	0		-		9.660						9.660	530	5.119.800	0	9660	5.119.800
LIBRETA DE ANOTACIONES MEDIA CARTA			0	0		-		605						605	1.000	605.000	0	605	605.000
MARCADORES BORRABLES COLORES SURTIDOS						-		100						100	2.000	200.000	0	100	200.000
MARCADORES PERMANENTES COLORES SURTIDOS			0	0		-		72						72	1.850	133.200	0	72	133.200
MEMORIAS USB 4GB			0	0		-		26						26	24.000	624.000	0	26	624.000
PAPEL (BOND) FOTOCOPIA 75 GRS. TAMAÑO CARTA POR RESMA			0	0		-		310						310	9.200	2.852.000	0	310	2.852.000
PAPEL (BOND) FOTOCOPIA 75 GRS. TAMAÑO OFICIO POR RESMA			0	0		-		1.797						1.797	11.050	19.856.850	0	1797	19.856.850
PAPEL KIMBERLY TAMAÑO CARTA DE 120 gramos X Resma						-		3						3	50.000	150.000	0	3	150.000
PAPEL KRAFT X ROLLO DE 100M			0	0		-	2	2						4	41.200	164.800	0	4	164.800
PEGANTE EN BARRA			0	0		-		483						483	1.700	821.100	0	483	821.100
PERFORADORA DE ESCRITORIO			0	0		-		117						117	5.800	678.600	0	117	678.600
PERFORADORA INDUSTRIAL DOS HUECOS			0	0		-		16						16	226.200	3.619.200	0	16	3.619.200
PINCEL PLANO PELO DE MARTA DE 3/4" PQT. X 6			0	0		-	2							2	25.000	50.000	0	2	50.000
PINCEL PLANO PELO DE MARTA No.2 PQT X 6			0	0		-	2							2	25.000	50.000	0	2	50.000
POST-IT GRANDES						-		60						60	7.500	450.000	0	60	450.000
POST-IT MEDIANOS						-		40						40	3.000	120.000	0	40	120.000
REFUERZO AUTOADHESIVO X PAQUETE						-		5						5	4.000	20.000	0	5	20.000
REGLA DE 30 CMS			0	0		-		10						10	1.200	12.000	0	10	12.000
RESALTADOR (COLORES SURTIDOS)						-		10						10	1.100	11.000	0	10	11.000
RÓTULOS PARA CAJA X 800 UND (21,4 X 13,8 CM)			0	0		-		36						36	138.800	4.996.800	0	36	4.996.800
RÓTULOS PARA CARPETA 107X69 X 3.200 uns.			0	0		-		150						150	123.700	18.555.000	0	150	18.555.000

PLAN GENERAL DE COMPRAS 2012

VERSION 1

FUNCIONAMIENTO							INVERSION												
Elementos y/o Servicios	Q. Solicitada por Dependencia	TOTAL Q. Solicitada	Existencias en Almacén	Q. Total a Adquirir por Funcionamiento	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL FTO	PPDC	ISNA	REN TECN	SINAE	REM INM ALED	MTO ADEC AGN	MEJ EFPL	Q. Total a Adquirir por Inversión	VALOR UNIT,	VALOR TOTAL INV.	EXISTENCIAS EN ALMACÉN	Q. TOTAL FTO.MAS INV.	VALOR TOTAL FTO MAS INV.
SACAGANCHOS			0	0		-		521						521	1.050	547.050	0	521	547.050
SOBRE DE MANILA TAMAÑO CARTA						-		1.085						1.085	225	244.125		1085	244.125
SOBRE DE MANILA TAMAÑO OFICIO						-		600						600	250	150.000		600	150.000
TABLA PLANILLERA TAMAÑO OFICIO						-		25						25	3.900	97.500		25	97.500
TAJALAPIZ ELÉCTRICO						-		5						5	39.100	195.500		5	195.500
TAJALAPIZ METÁLICO			0	0		-		528						528	300	158.400	0	528	158.400
TIJERAS METÁLICAS			0	0		-		131						131	2.500	327.500	0	131	327.500
TONNER LEXMARK T420 12A7415			0			-		20						20	320.000	6.400.000		20	6.400.000
TONNER 106R01159 - NEGRO			0			-		4						4	274.000	1.096.000	0	4	1.096.000
TONNER 18C0032 (NO. 32)- NEGRO			0			-	4							4	62.400	249.600	0	4	249.600
TONNER 18C0033 (NO. 33) COLOR			0			-	5							5	67.000	335.000	0	5	335.000
TONNER CINTA EPSON 8755 – NEGRO			0			-	2							2	9.200	18.400	0	2	18.400
TONNER COLOR LASERJET CP 1515N 540 NEGRO			0			-		4						4	162.400	649.600	0	4	649.600
TONNER COLOR LASERJET CP 1515N 541 COLOR			0			-		4						4	150.800	603.200	0	4	603.200
TONNER COLOR LASERJET CP 1515N 542 COLOR			0			-		4						4	150.800	603.200	0	4	603.200
TONNER COLOR LASERJET CP 1515N 543 COLOR			0			-		4						4	150.800	603.200	0	4	603.200
TONNER HP CE505A NO.05 – NEGRO			0			-	3	4						7	169.360	1.185.520	0	7	1.185.520
TONNER LEXMARK 12A1970 No.70-NEGRO			0			-		19						19	99.760	1.895.440	0	19	1.895.440
TONNER LEXMARK 15M0120 No.20-COLOR			0			-		12						12	118.320	1.419.840	0	12	1.419.840
OTROS PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA		1	0	1	13.517.610	13.517.610								-		-	0	1	13.517.610
Subtotal PAPELERÍA Y ÚTILES DE ESCRITORIO						13.517.610										86.745.839			100.263.449
REPUESTOS																			
ACEITE LUBRICANTE 40 X 11 ONZAS		3	3	3	14.000	42.000								-		-		3	42.000
ARENA AMARRILLA		5	0	5	500	2.500								-		-		5	2.500
BALASTO T12 2X48 CAJA X 10 UND		10	30	10	200.000	2.000.000								-		-		10	2.000.000
BALASTO ELECTRÓNICO T8 2X32 CAJA X 10 UND		6	50	6	250.000	1.500.000								-		-		6	1.500.000
BALASTO SODIO 150W, 220V CUADRADO DE COLOR GRIS CAJA X 12 UND		3	50	3	510.000	1.530.000								-		-		3	1.530.000
BALASTO T12 2X96 CAJA X 10 UND		10	89	10	230.000	2.300.000								-		-		10	2.300.000
BISAGRAS PARA PUERTA PAR		12	0	12	12.000	144.000								-		-		12	144.000
BOMBILLO DE SODIO DE 150W TUBULAR		15	51	15	20.000	300.000								-		-		15	300.000
BOMBILLO DICROICO DE 120V, 50W LUZ FRIA – AHORRADOR EN ESPIRAL		20	80	20	3.000	60.000								-		-		20	60.000
BOMBILLO TIPO TORTUGA DE 9W LUZ FRIA - AHORRADOR VIENE 11W		20	50	20	6.800	136.000								-		-		20	136.000
BOMBILLOS AHORRADORES DE 20W LUZ DIA		30	70	30	7.100	213.000								-		-		30	213.000
BROCHAS DE CERDAS SINTÉTICAS DELGADAS						-		38						38	14.000	532.000	0	38	532.000
CABLE DUPLEX 2X10X METRO (ROLLO X 50 MTS)		3	0	3	170.000	510.000								-		-		3	510.000
CABLE ENCAUCHETADO 3X12X50MTS. TRIFASICO		4	1	4	255.000	1.020.000								-		-		4	1.020.000
CABLE PLANO PARA TELEFONO X 50 MTS		3	1	3	15.000	45.000								-		-		3	45.000
CAJA DE LUZ PLASTICA 5800		25	20	25	1.000	25.000								-		-		25	25.000
CALVIJA HEMBRA		50	20	50	2.900	145.000								-		-		50	145.000
CEMENTO		5	0	5	1.000	5.000								-		-		5	5.000
CHAPA O CERRADURAS CUADRADAS PARA ESCRITORIO		24	10	24	16.000	384.000								-		-		24	384.000
CHAPA O CERRADURAS PARA PUERTA		5	10	5	37.000	185.000								-		-		5	185.000
CINTA AISLANTE NEGRA		40	29	40	10.500	420.000								-		-		40	420.000
CINTA DE PELIGRO X 100 MTS		2	1	2	4.800	9.600								-		-		2	9.600
CINTA DOBLE FAZ DE 100 MTS X		1	10	1	22.500	22.500								-		-		1	22.500
CLAVIJAS MACHO		50	20	50	4.000	200.000								-		-		50	200.000
CODOS EN PVC DE MEDIA PULGADA		10	5	10	300	3.000								-		-		10	3.000
CONTACTORES 60 AMP		10	0	10	350.000	3.500.000								-		-		10	3.500.000
CORTA VIDRIOS		1	0	1	75.000	75.000								-		-		1	75.000
CUBRE RASGUÑOS PARA MUEBLES		2	0	2	6.100	12.200								-		-		2	12.200
DESTORNILLADOR TESTER		6	4	6	5.100	30.600								-		-		6	30.600
DISCO PARA PULIDORA METAL 14 X 3/32 DEWALT		2	0	2	14.000	28.000								-		-		2	28.000
DISCO PARA PULIDORA TUSTENO 9" X 1/4		2	2	2	10.500	21.000								-		-		2	21.000
ESTABILIZADORES DE 1500W		4	6	4	180.000	720.000								-		-		4	720.000
ESTARTE DE 20 W CAJA X 50 UND		4	30	4	14.000	56.000								-		-		4	56.000
FLUXOMETRO		2	2	2	380.000	760.000								-		-		2	760.000
FUSIBLE DE 5,8,10,15,20 Y 30 AMPERIOS CORTOS 10,15,20 Y 30 AMPERIOS CORTOS DE 5 X 20		60	0	60	1.200	72.000								-		-		60	72.000
FUSIBLE DE 5,8,10,15,20 Y 30 AMPERIOS LARGOS DE 6 X 32		60	0	60	1.200	72.000								-		-		60	72.000
GRASA INDUSTRIAL POR 500 GMS		2	1	2	10.000	20.000								-		-		2	20.000
GUANTES DE CARNAZA MANGA LARGA PARA EQUIPO DE SOLDADURA		1	1	1	17.000	17.000								-		-		1	17.000

PLAN GENERAL DE COMPRAS 2012

VERSION 1

FUNCIONAMIENTO							INVERSION												
Elementos y/o Servicios	Q. Solicitada por Dependencia	TOTAL Q. Solicitada	Existencias en Almacén	Q. Total a Adquirir por Funcionamiento	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL FTO	PPDC	ISNA	REN TECN	SINAE	REM INM ALED	MTO ADEC AGN	MEJ EFPL	Q. Total a Adquirir por Inversión	VALOR UNIT,	VALOR TOTAL INV.	EXISTENCIAS EN ALMACÉN	Q. TOTAL FTO.MAS INV.	VALOR TOTAL FTO MAS INV.
INTERRUPTOR DE CODILLO 15 AMPERIOS		30	0	30	53.000	1.590.000								-		-		30	1.590.000
INTERRUPTOR DOBLE CONMUTABLE		10	20	10	19.000	190.000								-		-		10	190.000
INTERRUPTOR SENCILLO CONMUTABLE		10	15	10	19.000	190.000								-		-		10	190.000
JUEGO BROCAS PARA MADERA		1	0	1	40.000	40.000								-		-		1	40.000
JUEGO DE ACCESORIOS PARA SISTERNA		3	3	3	22.000	66.000								-		-		3	66.000
JUEGO DE ACCESORIOS PARA LAVAMANOS		3	5	3	115.000	345.000								-		-		3	345.000
JUEGO DE ACCESORIOS PARA LAVAPLATOS		1	2	1	55.000	55.000								-		-		1	55.000
JUEGO DE ACCESORIOS PARA ORINALES		2	3	2	70.000	140.000								-		-		2	140.000
JUEGO DE BROCAS DE TUSTENO		1	1	1	28.000	28.000								-		-		1	28.000
JUEGOS DESTORNILLADORES		1	2	1	126.000	126.000								-		-		1	126.000
LACA MADERA		3	0	3	32.000	96.000								-		-		3	96.000
LÁMPARAS TIPO T8 DE 2 X 32 W		30	0	30	70.000	2.100.000								-		-		30	2.100.000
LIJA DE AGUA 60		10	0	10	1.200	12.000								-		-		10	12.000
LIJA PARA MADERA 1 1/2		10	0	10	1.200	12.000								-		-		10	12.000
LINTERNA RECARGABLE LUZ LED		3	0	3	14.000	42.000								-		-		3	42.000
MANIJA VENTANA X 2 PARES		25	45	25	11.900	297.500								-		-		25	297.500
MULTITOMA INDUSTRIAL X 6 SALIDAS		8	10	8	45.000	360.000		10						10	21.000	210.000		18	570.000
PELA CABLE- PROSKIT CP 108		2	1	2	6.000	12.000								-		-		2	12.000
PILAS AAA RECARGABLES		4	0	4	5.500	22.000								-		-		4	22.000
PINTURA DE AGUA AZUL lavable		2	0	2	45.000	90.000								-		-		2	90.000
PINTURA DE AGUA BLANCA lavable		5	0	5	45.000	225.000								-		-		5	225.000
PINTURA EN ACEITE COLOR (SEGUN MUESTRA)		10	0	10	44.000	440.000								-		-		10	440.000
PLASTICO TRANSPARENTE X ROLLO DE 100 MTS CALIBRE 6 DE 1.5 Q.A. 3		1	0	1	260.000	260.000								-		-		1	260.000
RACORES PARA MANGUERA DE ½"		3	10	3	500	1.500								-		-		3	1.500
REGISTRO DE AGUA		4	0	4	7.800	31.200								-		-		4	31.200
ROCETAS DE PORCELANA		12	10	12	1.500	18.000								-		-		12	18.000
SOCKET PARA BOMBILLOS DICOIICO		40	200	40	900	36.000								-		-		40	36.000
SOCKET PARA TUBO DE 2X96		150	0	150	900	135.000								-		-		150	135.000
SOCKET PARA TUBO DE T12		150	50	150	900	135.000								-		-		150	135.000
SOCKET PARA TUBO T 8		50	88	50	900	45.000								-		-		50	45.000
SOLDADURA TUBERIA DE PVC		2	0	2	38.000	76.000								-		-		2	76.000
SOLDADURA X KILO DE 3/32		5	1	5	7.000	35.000								-		-		5	35.000
SOLDADURA X KILO DE 1/8		5	1	5	7.000	35.000								-		-		5	35.000
SWICHT DE CODILLO DE 15AMP		4	0	4	40.000	160.000								-		-		4	160.000
TACO DE LUZ 20 AMP		20	0	20	9.000	180.000								-		-		20	180.000
TACO DE LUZ 30 AMP		30	10	30	8.900	267.000								-		-		30	267.000
TACO DE LUZ 50 AMP		20	5	20	8.900	178.000								-		-		20	178.000
TOMAS LEVITON		50	26	50	1.500	75.000								-		-		50	75.000
TORNILLO GOLOZO DE ¼		100	0	100	100	10.000								-		-		100	10.000
TORNILLO GOLOZO DE ½		50	0	50	1.200	60.000								-		-		50	60.000
TRANSFORMADOR ELECTRICO DE 110V 50		7	0	7	400.000	2.800.000								-		-		7	2.800.000
TUBO CIRCULAR DE 22W LUZ FRIA-AHORRADOR		30	30	30	4.800	144.000								-		-		30	144.000
TUBO FLOURESENTE T12 LUZ DIA DE 2X48W DE UNA PUNTA CAJA X 30 UND		4	6	4	98.000	392.000								-		-		4	392.000
TUBO FLOURESENTE T12 LUZ DIA DE 96W DE UNA PUNTA CAJA X 15 UND		15	41	15	62.000	930.000								-		-		15	930.000
TUBO PVC DE MEDIA PULGADA X METROS		6	2	6	1.800	10.800								-		-		6	10.800
TUBOS 20 WTS LUZ DIA – AHORRADOR DE DOS PUNTAS CAJA X 20 UND		2	1	2	140.000	280.000								-		-		2	280.000
UNIONES EN PVC DE MEDIA PULGADA		8	5	8	250	2.000								-		-		8	2.000
OTROS REPUESTOS		1	0	1	639.600	639.600								-		-		1	639.600
Subtotal REPUESTOS						30.000.000										742.000			30.742.000
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS																			
MATERIALES DE LABORATORIO																			
ACETONA POR GALÓN			0	0		-		1						1	260.000	260.000	0	1	260.000
AGAR AGAR X LIBRA			0	0		-	3							3	259.067	777.201	0	3	777.201
AGAR CZAPEK X LIBRA			0	0		-	2							2	228.730	457.460	0	2	457.460
AGAR NUTRITIVO X LIBRA			0	0		-	2							2	261.000	522.000	0	2	522.000
AGAR PDA X LIBRA			0	0		-	10	4						14	200.000	2.800.000	0	14	2.800.000
AGUA DESTILADA POR 20 LITROS			0	0		-		6						6	5.000	30.000	0	6	30.000
ASA MICROBIOLÓGICA			0	0		-	18							18	2.053	36.954	0	18	36.954
BEAKER ó VASO DE PRECIPITADO 250 ML			0	0		-		3						3	11.000	33.000	0	3	33.000
BISTURI QUIRÚRGICO GRANDE				0		-		10						10	7.000	70.000		10	70.000
BISTURI QUIRÚRGICO MANGO No 3			0	0		-	12							12	4.100	49.200	0	12	49.200
BISTURI QUIRÚRGICO MANGO No 4			0	0		-	12							12	4.100	49.200	0	12	49.200

PLAN GENERAL DE COMPRAS 2012

VERSION 1

FUNCIONAMIENTO							INVERSION												
Elementos y/o Servicios	Q. Solicitada por Dependencia	TOTAL Q. Solicitada	Existencias en Almacén	Q. Total a Adquirir por Funcionamiento	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL FTO	PPDC	ISNA	REN TECN	SINAE	REM INM ALED	MTO ADEC AGN	MEJ EPPL	Q. Total a Adquirir por Inversión	VALOR UNIT,	VALOR TOTAL INV.	EXISTENCIAS EN ALMACÉN	Q. TOTAL FTO.MAS INV.	VALOR TOTAL FTO MAS INV.
BOQUILLA PARA NEBULIZADOR. PAQUETE X 100 UNIDADES			0	0		-	1							1	50.000	50.000		1	50.000
CAJA DE PETRI			0	0		-	100	140						240	2.500	600.000	0	240	600.000
CALDO LETHEN (AMBIENTE Y DOCUMENTACIÓN)			0	0		-	2	2						4	369.576	1.478.304	0	4	1.478.304
CARBOXIMETILCELULOSA DE BAJA VISCOSIDAD X KILO			0	0		-	4							4	400.000	1.600.000	0	4	1.600.000
CUCHILLAS PARA BISTURI - CAJA No. 10 (MANGO DE BISTURI NO.3) CAJA X100UNDS			0	0		-	4							4	39.695	158.780	0	4	158.780
CUCHILLAS PARA BISTURI - CAJA No. 12 (MANGO DE BISTURI NO.3) CAJA X100UNDS			0	0		-	4	4						8	39.695	317.560	0	8	317.560
CUCHILLAS PARA BISTURI - CAJA No. 20 (MANGO DE BISTURI NO. 4)			0	0		-	4							4	39.695	158.780	0	4	158.780
DESINFECTANTE KILOL X KILO			0	0		-	5							5	135.000	675.000	0	5	675.000
DESINFECTANTE TEGO 51 C GALON			0	0		-	5	4						9	140.000	1.260.000	0	9	1.260.000
DESINFECTANTE TIMSEN X KILO			0	0		-	5	4						9	94.400	849.600	0	9	849.600
ENVASE DE VIDRIO TAPA AZUL 200 ML			0	0		-		5						5	21.000	105.000	0	5	105.000
ERLENMEYER 1000 ML			0	0		-	1							1	42.000	42.000	0	1	42.000
ERLENMEYER 2000 ML			0	0		-	1							1	60.200	60.200	0	1	60.200
ESPATULA METÁLICA (DE ACERO)			0	0		-	1							1	14.000	14.000	0	1	14.000
ETANOL ABSOLUTO PARA ANALISIS X 2,5 LITROS			0	0		-	1							1	100.000	100.000	0	1	100.000
ETANOL CANECA X 200 LITROS			0	0		-	1							1	330.000	330.000	0	1	330.000
EXTRACTO NIM X GALÓN				0		-	3							3	96.500	289.500		3	289.500
FRASCO SCHOTT 100 ML			0	0		-	3							3	15.000	45.000	0	3	45.000
FRASCO SCHOTT 1000 ML			0	0		-	3							3	25.000	75.000	0	3	75.000
FRASCO SCHOTT 200 ML			0	0		-	3							3	17.000	51.000	0	3	51.000
FRASCO SCHOTT 500 ML			0	0		-	3	7						10	20.700	207.000	0	10	207.000
GELATINA PARA MICROBIOLOGIA X LIBRA			0	0		-	2							2	435.000	870.000	0	2	870.000
HISOPOS HOSPITALARIOS PAQUETE X 1000			0	0		-	4	4						8	39.695	317.560	0	8	317.560
ISOPROPANOL O ALCOHOL ISOPROPÍLICO, 4 LITROS			0	0		-		1						1	160.000	160.000	0	1	160.000
JUEGO DE CHURRUSCOS PARA LAVADO DE MATERIALES DE LABORATORIO			0	0		-	2							2	43.800	87.600	0	2	87.600
LÁMINILLAS CUBRE OBJETOS EN VIDRIO CAJA X 100			0	0		-	24							24	3.000	72.000	0	24	72.000
LÁMINILLAS PORTA OBJETOS EN VIDRIO CAJA X 100			0	0		-	24							24	6.000	144.000	0	24	144.000
MANGOS DE BISTURI PARA CIRUGIA (NO. 3)			0	0		-		10						10	4.100	41.000	0	10	41.000
METILCELULOSA DE ALTA DENSIDAD, DE ALTA PUREZA, CON VISCOSIDAD DEL 2% Y 4000 CENTIPOISES (KILO)			0	0		-	2							2	600.000	1.200.000	0	2	1.200.000
MORTERO DE 110 ML EN PORCELANA			0	0		-	1							1	30.000	30.000	0	1	30.000
PINZA ALGODONERA			0	0		-		54						54	4.500	243.000		54	243.000
PINZAS METÁLICAS DE PUNTA FINA			0	0		-	4							4	15.000	60.000	0	4	60.000
PIPETA PASTEUR PLASTICAS DE 1ml CAJA POR 500 UNIDADES			0	0		-	1							1	61.000			1	-
PIPETA PASTEUR PLASTICAS DE 2ml CAJA POR 500 UNIDADES			0	0		-	1							1	65.000			1	-
PIPETA VIDRIO GRADUADA 10 ML			0	0		-	2							2	10.000	20.000	0	2	20.000
PIPETEADOR			0	0		-	2							2	43.000	86.000	0	2	86.000
PISTILO DE 26 CMS EN PORCELANA			0	0		-	1							1	30.000	30.000	0	1	30.000
PLANCHAS PARA MONOCOTE			0	0		-		30						30	464.000	13.920.000	0	30	13.920.000
PROBETA PLASTICA (100 ML)			0	0		-		1						1	12.000	12.000	0	1	12.000
PROBETA PLASTICA (1000 ML)			0	0		-		3						3	16.000	48.000	0	3	48.000
RESINA ALEMANA X LIBRA			0	0		-	4							4	50.000	200.000	0	4	200.000
SET COLORACIÓN DE GRAM (CRISTAL VIOLETA, LUGOL, ALCOHOL ACETONA, FUSSINA DE GRAM)			0	0		-	1							1	635.784	635.784	0	1	635.784
TUBO DE ENSAYO			0	0		-	100							100	2.600			100	-
TUBO DE ENSAYO DE 16 X 150 ML Y TAPA ROSCA			0	0		-		140						140	2.600	364.000	0	140	364.000
VARILLA DE VIDRIO DE 30 CM			0	0		-	1							1	2.600	2.600	0	1	2.600
VARILLA DE VIDRIO PUNTA PALETA DE 20 CM			0	0		-	1							1	3.000	3.000	0	1	3.000
OTROS MATERIALES DE LABORATORIO			0	0		-												0	-
Subtotal MATERIALES DE LABORATORIO						-										32.098.283			32.098.283
MATERIAL DE ARCHIVO																			
CAJAS DE MEDIANO FORMATO DE ALMACENAMIENTO HORIZONTAL			174	0		-		80						80	15.000	1.200.000	0	80	1.200.000
CAJAS PARA ARCHIVO REF X100			1932	0		-	3.000							3.000	1.700	5.100.000	0	3000	5.100.000
CAJAS PARA ARCHIVO REF X200			19962	0		-		42.933						42.933	1.900	81.572.700	0	42933	81.572.700
CAJAS PARA ARCHIVO REF X300			8000	0		-		4.100						4.100	4.200	17.220.000	0	4100	17.220.000
CARPETA EN CARTULINA DESACIDIFICADA 4 ALETAS			0	0		-	10.000							10.000	2.784	27.840.000	0	10000	27.840.000
CARPETA EN POLIPROPILENO						-		25						25	5.017	125.425		25	125.425

PLAN GENERAL DE COMPRAS 2012

VERSION 1

FUNCIONAMIENTO							INVERSION												
Elementos y/o Servicios	Q. Solicitada por Dependencia	TOTAL Q. Solicitada	Existencias en Almacén	Q. Total a Adquirir por Funcionamiento	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL FTO	PPDC	ISNA	REN TECN	SINAE	REM INM ALED	MTO ADEC AGN	MEJ EFPL	Q. Total a Adquirir por Inversión	VALOR UNIT,	VALOR TOTAL INV.	EXISTENCIAS EN ALMACÉN	Q. TOTAL FTO.MAS INV.	VALOR TOTAL FTO MAS INV.
CARPETA EN PROPALCOTE 4 ALETAS								157.000						157.000	1.050	164.850.000	0	157000	164.850.000
CARTULINA DESACIDIFICADA DE 240 GR/M2 X PLIEGO			0	0		-		60						60	2.800	168.000	0	60	168.000
GANCHO LEGAJADOR PLASTICO								230						230	515.124	118.478.520		230	118.478.520
Subtotal MATERIAL DE ARCHIVO						-										416.554.645			416.554.645
INSUMOS MICROFILMACION Y DIGITALIZACION																			
CAJA DE CARTÓN DESACIDIFICADAS 16 MM			0	0		-	495	2.338						2.833	2.436	6.901.188	0	2833	6.901.188
CARRETES PLÁSTICOS 16 MM			0	0		-	500							500	2.204	1.102.000	0	500	1.102.000
DOSIS DE FIJADOR			0	0		-	17	78						95	20.300	1.928.500	0	95	1.928.500
DOSIS DE REVELADOR			0	0		-	16	78						94	25.288	2.377.072	0	94	2.377.072
ROLLO DE PELICULA DE MICROFILM DE 16 MM			0	0		-	430	2.900						3.330	21.576	71.848.080	0	3330	71.848.080
SERVICIO PARA DUPLICACION DE ROLLOS			0	0		-		1.045						1.045	48.000	50.160.000	0	1045	50.160.000
Subtotal INSUMOS MICROFILMACION Y DIGITALIZACION						-										134.316.840			134.316.840
ARANDELAS METÁLICAS PARA SUJETAR HILOCAUCHO								58.000						58.000	5	290.000		58000	290.000
ASPERSORES PLASTICOS TAPA ROSCA 250 ml CON BOQUILLA DE 100 A 200 ml.			0	0		-	20	71						91	5.000	455.000	0	91	455.000
BASE Y PUNTAS PARA CAUTIN (CAUTINES CON REGULADOR DE TEMPERATURA ELÉCTRICO PARA SOLDAR ESTAÑO)			0	0		-		27						27	170.000	4.590.000	0	27	4.590.000
BOLSAS ROJAS (DESECHOS BIOLOGICOS) PAQUETE POR 50 UNIDADES			0	0		-		3						3	7.000	21.000	0	3	21.000
CANECA ROJA GRANDE			0	0		-		4						4	25.900	103.600	0	4	103.600
CINTA CERA OUT DE 110mm X 74 Mts								21						21	12.240	257.040			257.040
CINTA REPARADORA LIBRE DE ÁCIDO FILMOPLAST POR ROLLO DE 50M DE LARGO C 2CM DE ANCHO			106	0		-	50							50	110.000	5.500.000	0	50	5.500.000
COLADOR PLÁSTICO			0	0		-	1							1	5.000	5.000	0	1	5.000
CROMPTON ROLLO (22m X 90cm)			9	0		-		28						28	1.600.000	44.800.000	0	28	44.800.000
CUBETA PLÁSTICA PARA LAVADO			0	0		-	4							4	10.000	40.000	0	4	40.000
DIVULGAR, ACOMPAÑAR Y BRINDAR LAS HERRAMIENTAS BÁSICAS A LAS COMUNIDADES AWÁ EN EL MEJORAMIENTO, LA CONFORMACIÓN Y LA PROTECCIÓN DE SU DOCUMENTACIÓN Y ESPECIALMENTE LA DOCUMENTACIÓN RELACIONADA CON LA PROTECCIÓN DE SUS DERECHOS, PRODUCIDA POR ELLAS O POR OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS O PRIVADAS CON FUNCIONES PÚBLICAS.			0	0		-		1						1	14.165.817	14.165.817	0	1	14.165.817
ENTRETELA (ROLLOX100mts)			0	0		-	2	6						8	200.000	1.600.000	0	8	1.600.000
ESPATULA METALICA								30						30	45.000	1.350.000		30	1.350.000
ESPATULA METÁLICA DE ODONTOLOGÍA			0	0		-	12	54						66	20.532	1.355.112	0	66	1.355.112
HILOCAUCHO REF.4 COLOR BLANCO ROLLOX100Mts								170						170	16.500	2.805.000		170	2.805.000
JABÓN EXTRÁN PARA LAVADO X 5 LITROS			0	0		-	2							2	174.000	348.000	0	2	348.000
MUSELINA JAPONESA COLOR BLANCO DE 10 GR/M2 X PLIEGO			0	0		-	500							500	23.000	11.500.000	0	500	11.500.000
OJALETES PLASTICOS DE 1/8 COLOR BLANCO								80.000						80.000	15	1.200.000		80000	1.200.000
PALILLOS (Ó PINCHOS) PARA HISOPOS PQ. X 100			0	0		-	2	6						8	2.000	16.000	0	8	16.000
PAPEL ABSORBENTE X ROLLO			0	0		-	20	13						33	3.000	99.000	0	33	99.000
PAPEL ALUMINIO X ROLLO			0	0		-	1							1	49.000	49.000	0	1	49.000
PAPEL FABRIANO ROSA ESPINO X PLIEGO			0	0		-	300							300	26.000	7.800.000	0	300	7.800.000
PAPEL FILTRO DE ACABADO LISO POR RESMA DE 500							4							4	500.000	2.000.000	0	4	2.000.000
PAPEL FILTRO LISO X RESMA EN CUADROS			0	0		-		4						4	630.000	2.520.000	0	4	2.520.000
PAPEL KIMBERLY color heno sabana de 180 gramos 100x0,70mt. Resma			0	0		-	2							2	406.000	812.000	0	2	812.000
PAPEL VINIPEL X ROLLO DE 1000MTS			0	0		-	1							1	64.600	64.600	0	1	64.600
TEFLON POR METRO			0	0		-		10						10	151.536	1.515.360	0	10	1.515.360
TIJERAS DE MODISTERIA TAMAÑO MEDIANO			0	0		-	5							5	30.000	150.000	0	5	150.000
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS PPDC							1							1	24.619.332	24.619.332		1	24.619.332
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS ISNA			0	0		-		1						1	127.733.709	127.733.709	0	1	127.733.709
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS Y CAJA MENOR	1	0		1	32.263.614	32.263.614								-		-	0	1	32.263.614
Subtotal OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS						32.263.614										840.734.338			872.997.952
Subtotal MATERIALES Y SUMINISTROS						118.550.326										1.016.383.877			1.134.934.203
MANTENIMIENTO																			

FUNCIONAMIENTO							INVERSION												
Elementos y/o Servicios	Q. Solicitada por Dependencia	TOTAL Q. Solicitada	Existencias en Almacén	Q. Total a Adquirir por Funcionamiento	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL FTO	PPDC	ISNA	REN TECN	SINAE	REM INM ALED	MTO ADEC AGN	MEJ EFPL	Q. Total a Adquirir por Inversión	VALOR UNIT,	VALOR TOTAL INV.	EXISTENCIAS EN ALMACÉN	Q. TOTAL FTO.MAS INV.	VALOR TOTAL FTO MAS INV.
MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES		1	0	1	25.000.000	25.000.000								-		-	0	1	25.000.000
Subtotal MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES						25.000.000										-			25.000.000
MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES																			
MANTENIMIENTO EQUIPOS DE MICROFILMACIÓN		1	0	1	13.584.064	13.584.064								-		-	0	1	13.584.064
MANTENIMIENTO FOTOCOPIADORAS DEL AGN		1	0	1	10.198.860	10.198.860								-		-	0	1	10.198.860
MANTENIMIENTO VEHICULOS DEL AGN		1	0	1	12.000.000	12.000.000								-		-	0	1	12.000.000
EBI - SOPORTE SISTEMAS DE INFORMACIÓN Y APOYO ADMINISTRATIVO. MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS (MIGRACIÓN)			0	0		-			1					1	35.000.000	35.000.000	0	1	35.000.000
EBI - SOPORTE SISTEMAS DE INFORMACIÓN Y APOYO ADMINISTRATIVO. MANTENIMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LA RED DE DATOS DE LA ENTIDAD.			0	0		-			1					1	45.000.000	45.000.000	0	1	45.000.000
EBI - SOPORTE SISTEMAS DE INFORMACIÓN Y APOYO ADMINISTRATIVO. MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA IMPRESORAS DE LA ENTIDAD (OUTSOURCING)			0	0		-			1					1	4.200.000	4.200.000	0	1	4.200.000
EBI - SOPORTE SISTEMAS DE INFORMACIÓN Y APOYO ADMINISTRATIVO. DISEÑO E IMPLANTACIÓN DEL MANUAL GEL 3.0 FASE1.			0	0		-			1					1	84.000.000	84.000.000	0	1	84.000.000
EBI - SOPORTE SISTEMAS DE INFORMACIÓN Y APOYO ADMINISTRATIVO. MANTENIMIENTO A LOS EQUIPOS ADQUIRIDOS PARA EL SISTEMA DE SEGURIDAD PERIMETRAL DE RED Y SISTEMA DE ALMACENAMIENTO.			0	0		-			1					1	20.000.000	20.000.000	0	1	20.000.000
EBI - SOPORTE SISTEMAS DE INFORMACIÓN Y APOYO ADMINISTRATIVO. MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EL SISTEMA DE DISCOS DUROS Y PROCESAMIENTO.			0	0		-			1					1	65.000.000	65.000.000	0	1	65.000.000
EBI - SOPORTE SISTEMAS DE INFORMACIÓN Y APOYO ADMINISTRATIVO. MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EL SISTEMA DE GESTIÓN DEL ARCHIVO HISTÓRICO DEL AGN: ARCHIDOC, ARCHIGES.			0	0		-			1					1	90.500.000	90.500.000	0	1	90.500.000
EBI - REMODELACIÓN PARCIAL DEL INMUEBLE. REMODELACION PARCIAL DEL INMUEBLE ALEDAÑO.			0	0		-					1			1	220.000.000	220.000.000	0	1	220.000.000
EBI - MANTENIMIENTO INSTALACIONES LOCATIVAS. ADECUACION DE SALAS Y AREAS DE TRABAJO.			0	0		-						1		1	50.000.000	50.000.000	0	1	50.000.000
EBI - MANTENIMIENTO INSTALACIONES LOCATIVAS. COMPRA DE MOBILIARIO.			0	0		-						1		1	18.000.000	18.000.000	0	1	18.000.000
EBI - MANTENIMIENTO INSTALACIONES LOCATIVAS. MANTENIMIENTO DE JÁRDINES.			0	0		-						1		1	50.000.000	50.000.000	0	1	50.000.000
EBI - MANTENIMIENTO INSTALACIONES LOCATIVAS. MANTENIMIENTO PREVENTIVO SISTEMA AUDIOVISUAL Y EQUIPOS EN GENERAL DEL AUDITORIO.			0	0		-						1		1	20.000.000	20.000.000	0	1	20.000.000
EBI - MANTENIMIENTO SISTEMA ELÉCTRICO. INDEPENDIZACION DE CIRCUITOS ELÉCTRICOS DE ILUMINACIÓN.			0	0		-						1		1	30.000.000	30.000.000	0	1	30.000.000
EBI - MANTENIMIENTO SISTEMA ELÉCTRICO. MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON REPUESTOS DE LA SUBESTACIÓN ELÉCTRICA			0	0		-						1		1	12.000.000	12.000.000	0	1	12.000.000
EBI - MANTENIMIENTO SISTEMA ELÉCTRICO. MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON REPUESTOS PARA LAS UPS PROPIEDAD AGN.			0	0		-						1		1	6.000.000	6.000.000	0	1	6.000.000
EBI - MANTENIMIENTO SISTEMA ELÉCTRICO. MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA PLANTA ELÉCTRICA.			0	0		-						1		1	4.000.000	4.000.000	0	1	4.000.000
EBI - MANTENIMIENTO SISTEMA MECÁNICO. MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO SIN INCLUIR REPUESTOS PARA ASCENSORES, MONTALIBROS Y MONTACARGAS DE PROPIEDAD DEL			0	0		-						1		1	20.000.000	20.000.000	0	1	20.000.000
EBI - MANTENIMIENTO SISTEMA DE SEGURIDAD. MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EL SISTEMA ELECTRÓNICO DE SEGURIDAD (DETENCIÓN DE INCENDIOS CCTV).			0	0		-						1		1	20.000.000	20.000.000	0	1	20.000.000

FUNCIONAMIENTO							INVERSION												
Elementos y/o Servicios	Q. Solicitada por Dependencia	TOTAL Q. Solicitada	Existencias en Almacén	Q. Total a Adquirir por Funcionamiento	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL FTO	PPDC	ISNA	REN TECN	SINAE	REM INM ALED	MTO ADEC AGN	MEJ EFPL	Q. Total a Adquirir por Inversión	VALOR UNIT,	VALOR TOTAL INV.	EXISTENCIAS EN ALMACÉN	Q. TOTAL FTO.MAS INV.	VALOR TOTAL FTO MAS INV.
EBI - MANTENIMIENTO SISTEMA DE VENTILACIÓN Y AIRE ACONDICIONADO. MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO SIN INCLUIR REPUESTOS AL SISTEMA DE VENTILACIÓN Y AIRE ACONDICIONADO DEL AGN.			0	0		-						1		1	20.000.000	20.000.000	0	1	20.000.000
EBI - MANTENIMIENTO Y CALIBRACIÓN DE EQUIPOS DE GLR. MANTENIMIENTO Y CALIBRACIÓN DE EQUIPOS DE GLR.			0	0		-						1		1	15.000.000	15.000.000	0	1	15.000.000
EBI - MANTENIMIENTO SISTEMA HIDRAULICO. MANTENIMIENTO DEL SISTEMA HIDRAULICO.			0	0		-						1		1	5.000.000	5.000.000	0	1	5.000.000
EBI - ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO ANUAL DE LA BODEGA. MANTENIMIENTO DE BAJANTES, CANALES Y CUBIERTAS.			0	0		-							1	1	4.000.000	4.000.000	0	1	4.000.000
EBI - ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO ANUAL DE LA BODEGA. MANTENIMIENTO DEL SISTEMA HIDRÁULICO.			0	0		-							1	1	2.000.000	2.000.000	0	1	2.000.000
EBI - ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO ANUAL DE LA BODEGA. MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON REPUESTOS PARA LA UPS.			0	0		-							1	1	3.000.000	3.000.000	0	1	3.000.000
EBI - ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO ANUAL DE LA BODEGA. MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PLANTA ELÉCTRICA.			0	0		-							1	1	3.000.000	3.000.000	0	1	3.000.000
EBI - ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO ANUAL DE LA BODEGA. MANTENIMIENTO SISTEMA DE DETECCIÓN Y PANEL DE INCENDIO.			0	0		-							1	1	4.000.000	4.000.000	0	1	4.000.000
EBI - ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO ANUAL DE LA BODEGA. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES LOCATIVAS.			0	0		-							1	1	56.000.000	56.000.000	0	1	56.000.000
Subtotal MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES						35.782.924										905.700.000			941.482.924
SERVICIO DE ASEO																			
SERVICIO DE ASEO PARA EL AGN		1	0	1	280.000.000	280.000.000								-		-	0	1	280.000.000
Subtotal SERVICIO DE ASEO						280.000.000										-			280.000.000
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA																			
SERVICIO DE VIGILANCIA PARA EL AGN		1	0	1	500.000.000	500.000.000								-		-	0	1	500.000.000
Subtotal SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA						500.000.000										-			500.000.000
MANTENIMIENTO DE OTROS BIENES																			
FUMIGACIÓN (DESINFECCIÓN CONTRA INSECTOS)		1	0	1	2.236.822	2.236.822								-		-	0	1	2.236.822
MANTENIMIENTO SISTEMA TELEFÓNICO		1	0	1	4.400.000	4.400.000													4.400.000
MANTENIMIENTO DE OTROS BIENES Y CAJA MENOR		1	0	1	60.000.000	60.000.000								-		-	0	1	60.000.000
Subtotal MANTENIMIENTO DE OTROS BIENES						66.636.822										-			66.636.822
Subtotal MANTENIMIENTO						907.419.746										905.700.000			1.813.119.746
COMUNICACIONES Y TRANSPORTES																			
CORREO		12	0	12	606.667	7.280.004								-		-	0	12	7.280.004
SERVICIOS DE TRANSMISIÓN DE INFORMACIÓN. (HOSTING - ENLACE DEDICADO DE COMUNICACIÓN E INTERNET DEDICADO)		1	0	1	83.200.000	83.200.000								-		-	0	1	83.200.000
OTROS COMUNICACIONES Y TRANSPORTES Y CAJA MENOR		1	0	1	18.720.000	18.720.000								-		-	0	1	18.720.000
Subtotal COMUNICACIONES Y TRANSPORTES						109.200.004										-			109.200.004
IMPRESOS Y PUBLICACIONES																			
BOLSAS INSTITUCIONALES EN LONA			0			-		300						300	20.000	6.000.000	0	300	6.000.000
CARPETAS INSTITUCIONALES			0			-		300						300	2.000	600.000	0	300	600.000
DISEÑAR Y DESARROLLAR UNA ESTRATEGIA DE COMUNICACION Y DIFUSION DE LA POLITICA A LOS ACTORES DEL SNA. PUBLICACIONES (IMPRENTA NACIONAL)			0			-		1						1	80.000.000	80.000.000	0	1	80.000.000
SUSCRIPCIONES (DIRECTORIO TELEFÓNICO Y OTROS)		1	0	1	7.280.000	7.280.000								-		-	0	1	7.280.000
OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y PUBLICACIONES Y CAJA MENOR.		1	0	1	15.600.000	15.600.000								-		-	0	1	15.600.000

FUNCIONAMIENTO							INVERSION												
Elementos y/o Servicios	Q. Solicitada por Dependencia	TOTAL Q. Solicitada	Existencias en Almacén	Q. Total a Adquirir por Funcionamiento	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL FTO	PPDC	ISNA	REN TECN	SINAE	REM INM ALED	MTO ADEC AGN	MEJ EFPL	Q. Total a Adquirir por Inversión	VALOR UNIT,	VALOR TOTAL INV.	EXISTENCIAS EN ALMACÉN	Q. TOTAL FTO.MAS INV.	VALOR TOTAL FTO MAS INV.
Subtotal IMPRESOS Y PUBLICACIONES						22.880.000										86.600.000			109.480.000
SERVICIOS PUBLICOS																			
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO		1	0	1	34.320.000	34.320.000								-		-	0	1	34.320.000
ASEO		1	0	1	7.280.000	7.280.000								-		-	0	1	7.280.000
Subtotal ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO						41.600.000										-			41.600.000
ENERGÍA		1	0	1	156.000.000	156.000.000								-		-	0	1	156.000.000
Subtotal ENERGÍA						156.000.000										-			156.000.000
TELEFONÍA																			
INSTALACIÓN Y TRASLADO DE LINEAS TELEFÓNICAS		1	0	1	5.200.000	5.200.000								-		-	0	1	5.200.000
TELEFONIA MOVIL CELULAR		1	0	1	10.400.000	10.400.000								-		-	0	1	10.400.000
TELÉFONO, FAX Y OTROS		1	0	1	57.200.000	57.200.000								-		-	0	1	57.200.000
Subtotal TELEFONÍA						72.800.000										-			72.800.000
Subtotal SERVICIOS PUBLICOS						270.400.000										-			270.400.000
SEGUROS																			
SEGUROS POR TODO CONCEPTO		1	0	1	174.000.000	174.000.000								-		-	0	1	174.000.000
OTROS SEGUROS		1	0	1	6.808.280	6.808.280								-		-	0	1	6.808.280
Subtotal SEGUROS						180.808.280										-			180.808.280
ARRENDAMIENTOS																			
ARRENDAMIENTO CORFERIAS STAND			0	0		-	1							1	14.000.000	14.000.000	0	1	14.000.000
ARRENDAMIENTOS Y CAJA MENOR (ARR)		1	0	1	5.200.000	5.200.000								-		-	0	1	5.200.000
Subtotal ARRENDAMIENTOS						5.200.000										14.000.000			19.200.000
VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE																			
ALOJAMIENTO - ALIMENTACIÓN			0	0		-		1						1	136.000.000	136.000.000	0	1	136.000.000
GASTOS GENERALES - DESARROLLAR EL SNA CAPACITACIÓN ARCHIVÍSTICA, COMITES, CONSEJO Y EVENTOS - PASAJES AEREOS.			0	0		-		1						1	187.600.000	187.600.000	0	1	187.600.000
GASTOS GENERALES - DESARROLLAR EL SNA CAPACITACIÓN ARCHIVÍSTICA, COMITES, CONSEJO Y EVENTOS - VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE.			0	0		-		1						1	157.760.275	157.760.275	0	1	157.760.275
VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE AL INTERIOR		1	0	1	1.040.000	1.040.000								-		-	0	1	1.040.000
VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE LINEAMIENTOS PARA SISTEMAS DE GESTIÓN DE DOCUMENTOS ELÉCTRONICOS DE ARCHIVO.			0	0		-			1					1	10.000.000	10.000.000	0	1	10.000.000
Subtotal VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE						1.040.000										491.360.275			492.400.275
GASTOS IMPREVISTOS																			
GASTOS IMPREVISTOS BIENES		1	0	1	5.000.000	5.000.000								-		-	0	1	5.000.000
GASTOS IMPREVISTOS SERVICIOS		1	0	1	5.200.000	5.200.000								-		-	0	1	5.200.000
Subtotal GASTOS IMPREVISTOS						10.200.000										-			10.200.000
CAPACITACIÓN, BIENESTAR SOCIAL Y ESTÍMULOS																			
SERVICIOS DE BIENESTAR SOCIAL		1	0	1	35.643.723	35.643.723								-		-	0	1	35.643.723
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN (CURSOS Y TALLERES)		1	0	1	17.860.361	17.860.361								-		-	0	1	17.860.361

FUNCIONAMIENTO							INVERSION													
Elementos y/o Servicios	Q. Solicitada por Dependencia	TOTAL Q. Solicitada	Existencias en Almacén	Q. Total a Adquirir por Funcionamiento	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL FTO	PPDC	ISNA	REN TECN	SINAE	REM INM ALED	MTO ADEC AGN	MEJ EFPL	Q. Total a Adquirir por Inversión	VALOR UNIT,	VALOR TOTAL INV.	EXISTENCIAS EN ALMACÉN	Q. TOTAL FTO.MAS INV.	VALOR TOTAL FTO MAS INV.	
SERVICIOS PARA ESTIMULOS		1	0	1	915.200	915.200								-		-	0	1	915.200	
Subtotal CAPACITACIÓN Y BIENESTAR SOCIAL						54.419.284										-			54.419.284	
OTROS GASTOS POR ADQUISICIÓN DE SERVICIOS.																				
REFRIGERIOS PARA CAPACITACIÓN DE VENTA DE SERVICIOS			0	0		-		1						1	46.000.000	46.000.000	0	1	46.000.000	
OTROS GASTOS POR ADQUISICIÓN DE SERVICIOS.		1	0	1	15.200.000	15.200.000								-		-	0	1	15.200.000	
Subtotal OTROS GASTOS POR ADQUISICIÓN DE SERVICIOS						15.200.000										46.000.000			61.200.000	
TOTAL ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS																3.909.634.012			5.809.785.155	
TOTAL GASTOS GENERALES							3.909.634.012													5.892.878.320
TRANSFERENCIAS CORRIENTES																				
CUOTA DE AUDITAJE CONTRANAL		1	0	1	10.549.640	10.549.640											0	1	10.549.640	
ADAI		1	0	1	34.203.416	34.203.416											0	1	34.203.416	
CONSEJO INTERNACIONAL DE ARCHIVOS - CIA		1	0	1	11.033.360	11.033.360											0	1	11.033.360	
SENTENCIAS Y CONCILIACIONES		1	0	1	8.475.106	8.475.106											0	1	8.475.106	
OTRAS TRANSFERENCIAS		1	0	1	2.000.000.000	2.000.000.000											0	1	2.000.000.000	
Subtotal TRANSFERENCIAS CORRIENTES						2.064.261.522													2.064.261.522	

FUNCIONAMIENTO							INVERSION												
Elementos y/o Servicios	Q. Solicitada por Dependencia	TOTAL Q. Solicitada	Existencias en Almacén	Q. Total a Adquirir por Funcionamiento	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL FTO	PPDC	ISNA	REN TECN	SINAE	REM INM ALED	MTO ADEC AGN	MEJ EFPL	Q. Total a Adquirir por Inversión	VALOR UNIT,	VALOR TOTAL INV.	EXISTENCIAS EN ALMACÉN	Q. TOTAL FTO.MAS INV.	VALOR TOTAL FTO MAS INV.

CUADRO RESUMEN

FUNCIONAMIENTO				
TIPO DE GASTO	GASTOS DE PERSONAL	GASTOS GENERALES	TRANSF. CORRIENTES	TOTAL
VALOR	\$ 3.922.878.283	\$ 1.983.244.308	\$ 2.064.261.522	\$ 7.970.384.113
INVERSIÓN				
TIPO DE GASTO POR PROYECTO	GASTOS DE PERSONAL	GASTOS GENERALES	TOTAL	
PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO DOCUMENTAL COLOMBIANO	438.006.080	161.993.920	600.000.000	
IMPLANTACIÓN SISTEMA NACIONAL DE ARCHIVOS	5.890.263.908	1.993.526.092	7.883.790.000	
RENOVACION E IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION EN EL ARCHIVO GENERAL DE LA NACION	167.500.000	1.182.500.000	1.350.000.000	
APLICACIÓN SISTEMA INTEGRAL NACIONAL DE ARCHIVOS ELECTRÓNICOS NACIONAL	93.000.000	10.000.000	103.000.000	
REMODELACIÓN Y ADQUISICIÓN DEL INMUEBLE ALEDAÑO AL EDIFICIO	30.000.000	220.000.000	250.000.000	
MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE LAS INSTALACIONES DEL AGN	30.000.000	270.000.000	300.000.000	
MEJORAMIENTO, DOTACIÓN Y ADECUACIÓN DEL INMUEBLE PARA LA CREACIÓN DEL ARCHIVO INTERMEDIO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS PÚBLICAS	8.000.000	72.000.000	80.000.000	
TOTAL INVERSIÓN	\$ 6.656.769.988	\$ 3.910.020.012	\$ 10.566.790.000	

TOTAL FUNCIONAMIENTO + INVERSIÓN	\$ 18.537.174.113
----------------------------------	-------------------

Total Gastos de Personal Funcionamiento e Inversión	\$ 10.579.648.271
Total Gastos Generales Funcionamiento e Inversión	\$ 5.893.264.320
Total Transferencias Corrientes	\$ 2.064.261.522
TOTAL PRESUPUESTO 2012	\$ 18.537.174.113

OLGA YANETH SANDOVAL GÓMEZ

Coordinadora Grupo de Apoyo para la Adquisición de Bienes y Servicios

CARLOS A. ZAPATA CÁRDENAS

Director General

PROYECTO: OLGA YANETH SANDOVAL, WILMER BETANCOURT 16/02/2012